
171

Setkání (nejen) rusistů na PdF UHK

Na počátku roku 2020 oslavil prof. PhDr. Oldřich Richterek, CSc. vý-
znamné životní jubileum. Katedra ruského jazyka a literatury PdF UHK 
uspořádala při této příležitosti odborné kolokvium věnované tématům, 
jimiž se prof. Richterek dlouhodobě zabývá: problematice dialogu kultur 
a také tvorbě A. P. Čechova a překladům jeho děl.

Výstupem z kolokvia je sborník nesoucí název Literatura jako cesta 
a dialog, který shrnuje pracovní krédo prof. Richterka a zároveň odkazuje 
na tradici královéhradecké konference Dialog kultur, jejíž 11. ročník byl na-
plánován na leden 2021. Právě tam měl být sborník slavnostně představen.

Ve shodě se zakladatelem konference prof. Richterkem a dalšími 
pořadateli – předsedou Slavistické společnosti Franka Wollmana prof. 
PhDr. I. Pospíšilem, DrSc. a předsedou České asociace rusistů Mgr. J. Klap-
kou – jsme se rozhodli s organizací konference počkat na příhodnější dobu. 
Témata pro Dialog kultur XI tak zůstanou připravena, dokud nebude 
možné potkat se na konferenci ve formátu, jenž by odpovídal očekává-
ním a vysokým nárokům, které na ni její pravidelní účastníci kladou.

Máme však radost ze sborníku z kolokvia – a tak bez uvedení na kon-
ferenci můžeme alespoň touto zprávou, distančně, upozornit na to, že 
Literatura jako cesta a dialog existuje.

Jakmile to bude možné, setkáme se na Dialogu kultur XI.

Za organizační tým konference
Jana Kostincová a Jaroslav Sommer


